Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Управление образования

администрации города Югорска

   ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ

начальника Управления образования

от 01.11.2022 № 736 «Об утверждении

значений корректирующих

коэффициентов для установления

нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с изменением объема финансирования по муниципальным

услугам «Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования», «Реализация основных общеобразовательных

программ основного общего образования», «Реализация основных

общеобразовательных программ среднего общего образования»,

«Предоставление питания обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций (начальное общее образование)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 01.11.2022

№ 736 «Об утверждении значений корректирующих коэффициентов для

установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, изложив

приложения 2 – 5, 7-10 в новой редакции (приложения 1 - 8).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723

Владелец  Мотовилова  Наталья
Александровна

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025

Н.А. Мотовилова

от 18.12.2023                         № 02-03-П-828

2

Приложение 1

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 2

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного

образования»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

Обучение по адаптированным

образовательным программам, в т.

ч.:

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 1,644689 1,511828 1,510310

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 1,749305 1,636174 1,634531

МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 2,053417 1,960361 1,958392

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,586274 1,514388 1,512867

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 1,554422 1,483979 1,482489

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

чел. 1,543225 1,473289 1,471810

Группа кратковременного

пребывания детей

чел. 0,370981 0,354169 0,353813

Общеобразовательные программы

дошкольного образования, в т.ч.

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 0,727364 0,906820 0,906099

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 0,759917 0,989517 0,995318

МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 0,799084 0,892404 0,891761

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 0,741183 0,791781 0,791111

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

чел. 0,735146 0,807195 0,806385

МБОУ «Гимназия» чел. 0,984301 0,988094 0,991578

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,924214 0,879268 0,876318

МБОУ «Средняя чел. 1,034365 1,133389 1,132251

3

общеобразовательная школа № 6»

4

Приложение 2

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 3

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

Обучение на дому чел. 5,578032 6,109593 6,152700

Обучение по адаптированным

образовательным программам

чел. 0,813786 1,320498 13,329814

Обучение по очной форме и обучение,

обеспечивающее углубленное

изучение отдельных учебных

предметов, предметных областей

(профильное обучение), в т.ч.

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 0,987737 0,957568 0,964325

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»

чел. 1,170742 1,046363 1,056230

МБОУ «Гимназия» чел. 0,815791 0,833354 0,838735

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

чел. 0,749755 0,729807 0,719785

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»

чел. 0,914540 0,821407 0,827203

5

Приложение 3

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 4

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

Обучение на дому чел. 5,803586 6,109593 6,152700

Обучение по заочной форме чел. 0,793339 0,835170 0,841062

Обучение по адаптированным

образовательным программам

чел. 0,520326 1,056396 1,063850

Обучение, обеспечивающее

углубленное изучение отдельных

учебных предметов, предметных

областей (профильное обучение), в т.ч.

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 0,876287 0,871792 0,874949

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»

чел. 0,991484 0,963638 0,974362

МБОУ «Гимназия» чел. 0,888921 0,895961 0,903693

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

чел. 0,752600 0,729644 0,709935

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»

чел. 0,731925 0,730479 0,732129

Приложение 4

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 5

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего

образования»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

Обучение на дому чел. 5,156178 6,109593 6,152700

Обучение по заочной форме чел. 0,704840 0,835170 0,841062

Обучение по очной форме и обучение,

обеспечивающее углубленное изучение

отдельных учебных предметов,

предметных областей (профильное

обучение), в т.ч.

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 0,750185 0,678136 0,682921

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа

№ 2»

чел. 1,477067 1,155667 1,166045

МБОУ «Гимназия» чел. 1,155429 1,137996 1,145407

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа

№ 5»

чел. 0,695075 0,745194 0,734974

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа

№ 6»

чел. 1,138145 1,225329 1,233974

7

Приложение 5

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 7

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование учреждения Единица

измерения объема

услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

МБУ ДО «ДЮЦ «Прометей» чел.часов 1,608500 1,475437 1,475437

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

2»

чел.часов 0,208129 0,185776 0,185776

8

Приложение 6

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 8

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(начальное общее образование)» на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов

Наименование учреждения Единица

измерения

объема услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

МБОУ «Лицей им. Г.Ф.

Атякшева»

чел. 0,97845 0,99022 0,99022

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,04970 1,11065 1,11064

МБОУ «Гимназия» чел. 0,92506 0,90886 0,90886

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,98299 0,96016 0,96017

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

чел. 1,08074 1,08295 1,08295

9

Приложение 7

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 9

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(основное общее образование)» на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов

Наименование учреждения Единица измерения

объема услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

МБОУ «Лицей им. Г.Ф.

Атякшева»

чел. 0,91735 0,92660 0,92660

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,22741 1,20753 1,20753

МБОУ «Гимназия» чел. 1,02254 0,82678 0,82678

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,92384 0,99882 0,9982

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

чел. 0,98736 1,04184 1,04184

10

Приложение 8

к приказу

начальника Управления

от 18.12.2023 № 02-03-П-828

Приложение 10

к приказу

 начальника Управления

от 01.11.2022 № 736

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(среднее общее образование)» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов

Наименование учреждения Единица измерения

объема услуги

Значение коэффициента

2023 2024 2025

МБОУ «Лицей им. Г.Ф.

Атякшева»

чел. 0,96668 0,89732 0,89732

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,44590 1,38971 1,38971

МБОУ «Гимназия» чел. 0,93174 0,78937 0,78937

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,90073 1,01908 1,01908

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

чел. 0,99997 1,00576 1,00576